
Tato práce má za cíl zmapovat výskyt a vývoj počtu infekčních nemocí z povolání (INZP)  

v letech 2001-2006 a možnosti prevence u vybraných INZP, uvedených v seznamu nemocí  

z povolání (NZP) pod položkou 1, tedy s interhumánním přenosem.  

 Nemoc z povolání je onemocnění uvedené v seznamu nemocí z povolání, který je součástí  

nařízení vlády č. 290/1995 Sb. Onemocnění uvedená v tomto seznamu jsou rozčleněna do  

šesti kapitol. Nemoci přenosné a parazitární jsou uvedeny pod kapitolou V. Dělí se na tři  

položky.  

1. Nemoci přenosné a parazitární. Jsou zde zahrnuty nemoci s interhumánním přenosem.  

2. Nemoci přenosné ze zvířat na člověka buď přímo, nebo prostřednictvím přenašečů.  

Nemoci uvedené v položkách 1 a 2 vznikají při práci, u níž je prokázáno riziko nákazy.  

3. Tropické nemoci přenosné a parazitární, vznikající při práci v epidemiologicky  

obtížných oblastech s rizikem nákazy 


